έκ-ιείπω, ft. -λείψω, ao. -έλιπον: 1) transitive: a) *omitto, praetermitto*; b) *relinquo, deserco*. — 2) intransitive: *deficio, finior, desino* [tragg. Xen. al.]; τὰ ἔτη σου οὐκ έκλείψουσιν = tu vivere aut esse nunquam desines H. 1,12 e Ps. 101,28; *deficere* dicitur mamonas L. 16,9 cr., *fides* L. 22,32, ipse homo i. e. *mori* [Plat. legg. 9 p. 856 e. Isae. Xen. al.; LXX = מַתִּים, עֲמֹת mori]: δταν έκλ(ε)ίπητε ‘cum moriemini s. mortui eritis’ L. 16,9 r. Br.*

έκλεκτός 3. (έκλέγομαι) *electus* [Plat. Xen. LXX; ap. LXX plerumque substantive = רִיחַב homo a Deo electus et *praedilectus*]; — in NT 1) *a Deo electus* sc. ad certum munus, ad gratiam, gloriam etc.: a) *Christus*, utpote homo ad unionem hypostaticam munusque redemptoris a Deo electus, est δ τοῦ Θεοῦ ἐ. L. 23,35, cfr. Is. 42,1; 44,1, et per metaphoram λίθος ἐ. lapis electus ad hoc ut sit lapis angularis 1 P. 2,4,6 ex LXX Is. 28,16. — b) *omnes Christi fideles*, utpote ad gratiam fidei divinitus electi sunt έκλεκτοί, ἐ. τοῦ Θεοῦ C. 3,12. 2 T. 2,10. T. 1,1; adjective, epitheton christianorum 1 P. 1,1; 2,9 et ecclesiae particularis 2 J. 1,13; L. 18,7. Ap. 17,14 (?). — c) sensu arctiore: *electi ad obtinendam salutem aeternam*, i. e. ii qui a Deo tanquam salutis messianae et aeternae per gratias efficaces revera participes futuri praevisi praedestinatae sunt et divinâ providentiâ ad hunc beatum finem diriguntur: Mt. 24,22,24,31. Mr. 13,20,22,27; κατὰ έκλεκτῶν Θεοῦ (sine artº: ‘contra tales qui sunt a Deo electi’); R. 8,33 beati angeli 1 T. 5,21 (opp. angeli reprobi). — NB. Adagium universale πολλοὶ γάρ εἰσιν κλητοί, δλίγοι δὲ έκλεκτοί, pro vario contextu, Mt. 20,16 r. He. Br. explicandum videtur: ‘multi quidem a Deo gratiis ordinariis vocantur, quibus ex sua parte non pro viribus respondent; at pauci liberali Dei consilio eliguntur ad sublimes omnino gratias quibuscum egregie cooperatorantur’; — Mt. 22,14 vero sic: ‘multi quidem, immo omnes Israëlitae ad regnum meum messianum intrandum vocantur; sed, pro dolor! pauci huic vocationi parēbunt’. — 2) *lectus, exquisitus, egregius*: τὸν ἐ. ἐν Κυρίῳ egregium christianum R. 16,13 [θησαυροὶ ἐ. Ez. 27,24].*

έκλογή, ἡς, ἡ (έκ-ιέγω) 1) *electio, delectus*

[Plat. al.]; in NT de divina hominis ad munus, fidem, salutem ets. electione: σκευός ἔκλογῆς ‘instrumentum electum’ A. 9,15; ή κατ’ ἔκλογὴν πρόθεσις decretum factum secundum liberam Dei electionem R. 9,11; R. 11,5 (v. λεῖμμα), 28 (κατά II 6 d). 1 Th. 1,4. 2 P. 1,10 (ubi κλῆσις et ē. idem sunt, sed hoc segregationem e numero infidelium conotat). — 2) abstr. pro concr.: *delectus* = *pars quaedam selecta*, v. gr. e libro auctoris [Pol.], *pars quaedam lectissima et optima* [Pol.]: R. 11,7 = οἱ ἔκλεκτοι ‘solum electi’ id consecuti sunt.*